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Velkommen til BÆLUM 
 
I den sydøstlige del af Himmerland omgivet af 
lyngklædte bakker, masser af skov og mose ligger 
smukke Bælum, med møllen som et karakteristisk 
vartegn for byen.  
 
Bælum har alt, hvad der skal til for et attraktivt 
bosætningssted og med kun 15-20 min.´s kørsel til 
Aalborgs syd- og østlige erhvervs- og vidensområder.  
 
Bælum er en ressourcestærk og velfungerende 
byzoneby med bl.a folkeskole til 9. kl., SFO og 
børnehave, idrætshal, flot idrætsanlæg med 
kunstgræsbane mv., efterskole, ældrecenter, 
skovpavillon, et rigt foreningsliv og et stor ny daglig- 
varebutik.  
 

  
 
Det snoede og hyggelige gadeforløb i det smukke, 
kuperede og skovbevoksede landskab bevirker, at 
Bælum har en meget høj herlighedsværdi.  
 
Bælum har mange smukke og karakteristiske 
bygninger, som er vedligeholdt med respekt for 
den oprindelige byggestil.  
 
Der er ca. 800 indbyggere og 350 husstande i 
byen. Bælum ligger i Rebild Kommune og er én af 
de 3 hovedbyer i Rebild Øst Klyngen.  
 
 

 
Bælum ligger med en forholdsvis lille pendlingsafstand til flere større byer. Der er ca. 30 km til Aalborg 
centrum, og det samme til Hobro. Der er ca. 40 km til Randers, og 85 km til Århus, mens Hadsund ligger 15 
km fra Bælum.  
 
Der findes flere større arbejdspladser i og i oplandet til byen, såsom maskinfabrik, håndværksvirksomheder, 
større jord-, skov- og landbrug, institutioner, skoler og ældrecenter, dagligvarehandel mv., men samtidigt er 
der også mange af byens borgere der pendler til bl.a. ovennævnte byer i dagtimerne.  
 
Huspriserne er noget lavere sammenlignet med de større byer, og giver mange friheden til 2 biler. Og da de 
fleste af ovennævnte byer kan nås, uden at blive fanget i myldretrafik, så er det ikke megen ekstra tid, der 
medgår, selvom der skal køres lidt flere km end ved en bosætning i en af de større byer. 
 
Der er noget for alle aldre i Bælum - børnefamilier såvel som unge, midaldrende og ældre ς og flere 
bosætter og etablerer sig i disse år i byen. Bælum er en aktiv og sund by med de grundlæggende skole- og 
børnepasningsfaciliteter, dagligvarer og mange tilbud indenfor både foreninger og aktiviteter. Byen har 
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mange kulturperler og så er det en helt unik natur, der omgiver byen med masser af muligheder for et 
aktivt fritidsliv. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Rebild Øst Klyngen  
 
Bælum ligger i den østlige del af Rebild Kommune og er en af de 3 hovedbyer 
(Terndrup, Bælum og Blenstrup), der sammen med 14 landsbyer i oplandet har 
dannet et klyngesamarbejde under navnet Rebild Øst Klyngen.  
Dette samarbejde er etableret og udviklet siden start 2017 med hjælp fra Realdania, 
DGI, Lokale- og Anlægsfonden og Rebild Kommune, og er nu ved at etablere sig 
med et klyngeråd og 6 arbejdsgrupper, der på tværs af tidligere bygrænser vil 
arbejde for videreudvikling af fællesskabet og realisering af klyngens mange 
potentialer.  
 
Se mere om klyngen på:  
https://www.rebildøstklyngen.dk/  
 
Klyngen har også en fælles facebookside, der holder alle borgerne i byerne 
opdateret med nyheder, events, arrangementer osv. Se mere på  
https://www.facebook.com/rebildoestklyngen.dk/ 

https://www.rebildøstklyngen.dk/
https://www.facebook.com/rebildoestklyngen.dk/
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Institutioner og fritidsaktiviteter i Bælum By:  

Folkeskole  
 
Bælum har sin egen folkeskole med elever fra  
0 ς 9 kl. som er en afdeling af 3 skolesamarbejder i Bælum, 
Terndrup og Blenstrup under fællessavnet KILDEN. Der  
kommer børn hertil fra oplandet, bla. Solbjerg og Blenstrup 
(fra 7. kl.)  
Skolen blev i 2009 om- og tilbygget for 17 mio.  
med bla. nye klasselokaler og lærerværelser mv.  
Desuden rummer skolen en SFO med plads til  

børn i alderen 6 ς 10 år.   

 

 

Børnehave og SFO 
 

Bælum får i sommeren 2018 en helt 

nybygget børnehave, som opføres i 

forbindelse med skolen og SFO som et 

fælles BØRNEUNIVERS med alle nye 

opholds- og velfærdsfaciliteter indbygget.  

 

Der arbejdes samtidigt på at få etableret et 

stort kreativt uderum i forbindelse med 

børneuniverset, som alle byens børn og 

unge skal kunne bruge efter lukketid.  

 

Der er ligeledes en række gode kommunale såvel som privat dagplejere i byen.  

 

ØU ς Østhimmerlands Ungdomsskole   

Efterskolen for det kreative og kunstneriske ligger i Bælum.  
Skolen arbejder med Kunst, Tekstildesign,  
Film og Journalistik, Musik, Teater og Spiludvikling.  
Skoler rummer ca. 140 elever hvert år, på 9. og 10. Klassetrin.  
 
ØU står bla. for den årlige AFTRYK musikfestival, der netop  
afholdes ved den smukke Bælum Mølle.  
 

 

 

http://www.oeu.dk/page76/files/stacks_image_4821.jpg
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Bælum Ældrecenter 

Bælum har eget nyere, velholdt og velfungerende ældrecenter, med tilhørende beskyttede boliger.  

 

 

 

 

 

 

 
Fællesskaber og foreninger 
 
Bælum har et meget stærkt foreningsliv og fællesskab og viste fx i 2015 hvor meget man kan flytte ved at 
stå sammen, da 375 borgere, foreninger og virksomheder fra Bælum og omegn tegnede anparter for i alt 
2.830.000,- på 3,5 uge. Med denne egenkapital blev der stiftet et anpartsselskab Bælum Butikshus ApS, 
som stod for opførelsen af en 1000m2 stor flot og fremtidssikret dagsligvarebutik.  
 
Butikken stod færdig i april 2016 og er lejet ud til Dagrofa, som har fremlejet til byens købmand og rummer 
en velassorteret SPAR butik med alt indenfor dagligvarer, kød, frugt og grønt, stor delikatesse samt 
blomsterafdeling.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Crowdfundingen som Bælums borgere gennemførte er enestående og har sammen med 2 andre modeller, 
dannet grundlag for et koncept som er beskrevet på www.butiksdrejebogen.dk til glæde for andre 
bysamfund, der gerne vil sikre dagligvarehandelen i sin by. Du kan læse mere om Bælum Butikshus på 
www.baelum-butikshus.dk  

 

Idrætshal, Fodboldbaner, Træningsbaner, Tennisbaner mv.  

Der er et aktivt idræts- og foreningsliv i Bælum.  
 
Der tilbydes Fodbold, Håndbold, Badminton som de store grene. Derudover er der også tilbud om  
Tennis, Tabata, Folkedans, Minitennis, Bordtennis, Floorball, Bold og Leg mv.  
 
Udendørs er 2 gode tennisbaner til sommerhalvåret, ligesom der er et stort idrætsanlæg med 
fodboldbaner, atletikbaner mv.  og en i 2017 helt nyopført kunstgræsbane, der betjener hele den østlige 
del af Himmerland.  
 
Bælum har en meget stor opbakning til særligt fodbolden, og er ikke så lidt stolte af at have hold, der spiller 
i de øverste serier. BSI- De blå hjerter - er blevet en velkendt modstander i hele Nordjylland, og fanbussen 
kører oftest med, når de spændende udekampe skal spilles, ligesom der valfartes til tribunens gode 
stemning, når den står på hjemmekampe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


